APRESENTAÇÃO DA EMPRESA
COMPANY PRESENTATION - PRESENTACIÓN DE LA EMPRESA - PRESENTATION DE LA ENTREPRISE
www.bat ista-gomes.pt
2
Certificação
Certification
Certificación
Certification

PM.7530 34
PM.7540 34/39/40
PM.7550 34/39
PM.7902 38/40
PM.7903 40
PM.7905 40
PM.7906 40
PM.7907 39
PM.7908 39
PM.7910 38/39/40
PM.7948 39/40
PM.8401.P 40
PM.8402 40
PM.8405 40
Ref. Pag.
PM.8406 40
PM.8413.xxx 41
PM.8414.xx 41
PM.9000 35
PM.9001 35
PM.9002 35

U
B
L
E
S
www.bat ista-gomes.pt
10
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
INOX
STAINLESS STEEL
PM.IN.8701
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
Ref. C/C L H
PM.IN.8701.160.16 160
16
184
37 10
PM.IN.8701.192.16 192 216
PM.IN.8701.224.16 224 248
PM.IN.8701.320.16 320 344
PM.IN.8701.392.16 392 416
PM.IN.8701.452.16 452 476
PM.IN.8701.592.16 592 616
PM.IN.8701.692.16 692 716
PM.IN.8701.792.16 792 816
9
L
C/C
H
PM.IN.8700
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
Ref. C/C L H
PM.IN.8700.160 160 22
x
12
181
33
20
PM.IN.8700.192 192 213 15
PM.IN.8700.342 342 363 6
21
L
H
C/C
22x12
PM.IN.8702
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
L
C/C
H
19
10
Ref. C/C L H
PM.IN.8702.192.12 192
12
212
35 12
PM.IN.8702.224.12 224 244
PM.IN.8706
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
L
H
C/C
Ref. C/C L H
PM.IN.8706.096.10 96
10
106
35
12
PM.IN.8706.128.10 128 138
PM.IN.8706.224.10 224 234
PM.IN.8706.320.10 320 330
PM.IN.8706.128.12 128
12
140
PM.IN.8706.160.12 160 172
PM.IN.8706.192.12 192 204
PM.IN.8706.224.16 224
16
240
40PM.IN.8706.320.16 320 336
PM.IN.8706.448.16 448 464
10/12
16
11
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
INOX
STAINLESS STEEL
PM.IN.8708
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
L
C/C
H
Ref. C/C L H
PM.IN.8708.096.10 96
10
110
30
25
PM.IN.8708.128.10 128 150
PM.IN.8708.224.10 224 260
12
PM.IN.8708.320.10 320 370
PM.IN.8709
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
H
L
C/C
Ref. C/C L H
PM.IN.8709.128.10 128
10
175
32
25
PM.IN.8709.160.10 160 200 12
PM.IN.8710
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
H
L
C/C
Ref. C/C L H
PM.IN.8710.128.10 128 10 150 35 12
PM.IN.8707
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
C/C
L
H
Ref. C/C L
PM.IN.8707.096.10 96
10
106
25
PM.IN.8707.128.10 128 138
PM.IN.8707.224.10 224 234
12PM.IN.8707.320.10 320 330
PM.IN.8707.512.10 512 522
www.bat ista-gomes.pt
12
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
INOX
STAINLESS STEEL
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8718
20
H
L
6
C/C
Ref. C/C L H
PM.IN.8718.128 128
20
x
6
134
30 10
PM.IN.8718.160 160 166
PM.IN.8718.192 192 198
PM.IN.8718.224 224 230
PM.IN.8718.320 320 326
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8719
10
L
C/C
H
20
Ref. C/C L H
PM.IN.8719.128 128
20
x
10
138
35
20
PM.IN.8719.160 160 170 18
PM.IN.8719.192 192 202
10PM.IN.8719.224 224 234
PM.IN.8719.320 320 330
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8720
PM.IN.8720.A
L
C/C
H
Ref. C/C L H
PM.IN.8720A.096.8 96
8
104
35
12
PM.IN.8720A.128.8 128 136
PM.IN.8720A.160.8 160 168
PM.IN.8720A.192.8 192 200
PM.IN.8720A.096.10 96
10
106
40
PM.IN.8720A.128.10 128 138
PM.IN.8720A.160.10 160 170
PM.IN.8720A.192.10 192 202
PM.IN.8720A.224.10 224 234
PM.IN.8720A.288.10 288 298
PM.IN.8720A.320.10 320 330
PM.IN.8720.128.12 128
12
140
40
PM.IN.8720.160.12 160 172
PM.IN.8720.192.12 192 204
PM.IN.8720.224.12 224 236
PM.IN.8720.320.12 320 332
PM.IN.8720A.224.16 224
16
240
40
PM.IN.8720A.384.16 384 400
PM.IN.8720A.488.16 488 504
PM.IN.8720A.704.16 704 720
10/12/16
8
13
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
INOX
STAINLESS STEEL
PM.IN.8722
22
6
22
L
C/C
H
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
Ref. C/C L H
PM.IN.8722.224 224 22
x
6
246
30 6PM.IN.8722.288 288 310
PM.IN.8722.384 384 406
PM.IN.8723
C/C11
25
L
H
Ref. C/C L H
PM.IN.8723.128 128
13
220
35 8
PM.IN.8723.160 160 250
PM.IN.8723.192 192 282
PM.IN.8723.320 320 410
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
Ver página seguinte
See next page

STEEL
www.bat ista-gomes.pt
14
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
INOX
STAINLESS STEEL
C/C
L
H
10
PM.IN.8732
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
Ref. C/C L H
PM.IN.8732.128 128
10
141
30
25
PM.IN.8732.160 160 173
PM.IN.8732.224 224 237 10
PM.IN.8731
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
C/C
L
H
Ref. C/C L H
2 Fixações / Fixing points
PM.IN.8731.096.10 96
10
160
32
12
PM.IN.8731.128.10 128 192
PM.IN.8731.160.10 160 224
PM.IN.8731.192.10 192 256
PM.IN.8731.224.10 224 288
10
PM.IN.8731.288.10 288 352
PM.IN.8731.320.10 320 384
PM.IN.8731.352.10 352 416
PM.IN.8731.448.10 448 512
PM.IN.8731.480.10 480 544
PM.IN.8731.544.10 544 608
PM.IN.8731.096.12 96
12
160
12
PM.IN.8731.128.12 128 192
PM.IN.8731.160.12 160 224
PM.IN.8731.192.12 192 256
PM.IN.8731.224.12 224 288
10
PM.IN.8731.288.12 288 352
PM.IN.8731.320.12 320 384
PM.IN.8731.352.12 352 416
PM.IN.8731.448.12 448 512
PM.IN.8731.480.12 480 544
PM.IN.8731.608.12 608 672
PM.IN.8731.160.14 160
14
224
10
PM.IN.8731.320.14 320 384
3 Fixações / Fixing points
PM.IN.8731.768.10 768
10
832
32 10
PM.IN.8731.960.10 960 1024
PM.IN.8731.1376.10 1376 1440
PM.IN.8731.768.12 768
12
896
PM.IN.8731.960.12 960 1024
PM.IN.8731.1376.12 1376 1440
PM.IN.8731.1192.14 1192 14 1256
C/C
L
H
15
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
INOX LOOK
Ver estes modelos
na página 25 e 31
See this models
on pages 25 and 31
INOX
LOOK
PM.9615 Ref. C/C L H A
PM.9615.96 96 117 26 18 12
PM.9615.128 128 148 28 20 20
C/C
L
A
H
Alumínio / Aluminium
Cor inox / Stainless steel color
PM.9620 Ref. C/C L H
PM.9620.96 96 127
26
12
PM.9620.128 128 159 20
C/C
L
12
H
Alumínio / Aluminium
Cor inox / Stainless steel color
PM.9622 Ref. C/C L H A
PM.9622.96 96 126 24 19 12
PM.9622.128 128 160 26 20 20
C/C
A
L
H
Alumínio / Aluminium
Cor inox / Stainless steel color
www.bat ista-gomes.pt
16
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ZAMAC
ZINC ALLOY
PM.6040 Ref. C/C L H
PM.6040.128 128 172
28 25
PM.6040.160 160 204
L
C/C
26
24
H
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZNE
ZCM
PM.6045
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
Ref. C/C L H
PM.6045.96 96 106 18 50
L
C/C
9
H
PM.6041 Ref. C/C L H
PM.6041.128 128 138
27 50
PM.6041.160 160 169
PM.6041.192 192 202
PM.6041.224 224 234
L
C/C
10
10
H
Zamac / Zinc Alloy
ZNE
PM.6042 Ref. C/C L H
PM.6042 - 42
19 50
PM.6042.96 96 137
L
C/C
H
7

7
11 10
PM.6042.96
17
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ZAMAC
ZINC ALLOY
PM.6046
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
Ref. C/C L H
PM.6046 - 30
16 50
PM.6046.64 64 76
PM.6046.96 96 108
PM.6046.128 128 140
L
C/C
16
H
PM.6046 PM.6046.64
PM.6046.96
PM.6046.128
L
H
16
PM.6047 Ref. C/C L H
PM.6047 - 18
14 50
PM.6047.32 32 54
PM.6047 PM.6047.32
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
L
H
15
L
C/C
H
15
www.bat ista-gomes.pt
18
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ZAMAC
ZINC ALLOY
PM.6021 Ref. C/C L H
PM.6021.160 160 168 29 50
Zamac / Zinc Alloy
ZNS
ZCM
L
C/C
24
H
PM.6022 Ref. C/C L H
PM.6022.160 160 168 26 25
Zamac / Zinc Alloy
ZNS
L
C/C
20
H
PM.6048 Ref. C/C L H B
PM.6048.128 128 162 26 13 50
Zamac / Zinc Alloy
ZCM
ZNE
ZB
C/C
H
B
L
PM.6020 Ref. C/C L H
PM.6020.160 160 193 30 50
ZNS
Zamac / Zinc Alloy
ZB
L
C/C
22
H
19
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ZAMAC
ZINC ALLOY
PM.6105 Ref. C/C L H
PM.6105.128 128 156 25 50
ZNM
Zamac / Zinc Alloy
ZB C/C
H
15
L
18
18
PM.6055
ZNS
Zamac / Zinc Alloy
Ref. C/C L H
PM.6055.128 128 153 27 50
C/C
13
H
L
PM.6024
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZB
Ref. C/C L H
PM.6024.96 96 109 21 50
L
C/C
H
8
PM.6027 Ref. C/C L H
PM.6027.128 128 143 27 50
ZNM
Zamac / Zinc Alloy
L
C/C
H
19 9
16
9
PM.6101 Ref. C/C L H
PM.6101.96 96 128 29 50
Zamac / Zinc Alloy
ZB
ZNM
ZCB
C/C
H
L
17
www.bat ista-gomes.pt
20
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ZAMAC
ZINC ALLOY
PM.6032 Ref. C/C L H B
PM.6032.64 64 92 20 9
50
PM.6032.96 96 131 25 10
PM.6032.128 128 164 30 11
PM.6032.160 160 202 31 12
C/C
H
L
B
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZCB
ZB
ZNE
PM.6106 Ref. C/C L H
PM.6106.96 96 8 108 24
50PM.6106.128 128 9 147 26
PM.6106.160 160 10 188 28
H
L
C/C
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZCB
ZB
PM.6031
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZB
Ref. C/C L H
PM.6031.128 128 164 28 50
C/C
15
H
L
15
PM.6108 Ref. C/C L H
PM.6108.128 128 159 24 50
C/C
L
H
9
5 9
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZB
PM.6107 Ref. C/C L H
PM.6107.96 96 145 28
50
PM.6107.128 128 180 32
C/C
L
H
11
6
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZB
21
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ZAMAC
ZINC ALLOY
PM.6036 Ref. C/C L H
PM.6036.96 96 10 129 32
50
PM.6036.128 128 11 167 35
C/C
L
H
ZNM
Zamac / Zinc Alloy
ZB
PM.6037 Ref. C/C L H
PM.6037.96 96
10
134
28 50
PM.6037.128 128 166
PM.6037.160 160 200
PM.6037.192 192 232
C/C
L
H
Zamac / Zinc Alloy
ZB
Ref. C/C L H
PM.6038.160 160 12 180 30 50
PM.6038
C/C
L
H
10
20
ZNM
Zamac / Zinc Alloy
ZCM
PM.6109 Ref. C/C L H
PM.6109.64 64
9
73
29 50PM.6109.96 96 105
PM.6109.128 128 137
C/C
L
H
Zamac / Zinc Alloy
ZNM
ZCB
ZB
www.bat ista-gomes.pt
22
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ALUMÍNIO
ALUMINIUM
PM.9506
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
Ref. C/C L H
PM.9506.192 192 230 29
25
PM.9506.224 224 265 34
L
C/C
H
20
PM.9505
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
Ref. C/C L H
PM.9505.192 192 225 31
25
PM.9505.224 224 260 32
L
C/C
H
22
PM.9504
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
Ref. C/C L H B
PM.9504.096 96 114
26
9
50
PM.9504.128 128 152 8
C/C
H
L
B
PM.9507 Ref. C/C L H
PM.9507.096 96 119
31 50
PM.9507.128 128 154
PM.9507.160 160 187
PM.9507.192 192 232
PM.9507.224 224 264
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
C/C
L
H
10
PM.9508 Ref. C/C L H
PM.9508.096 96 106
30 50
PM.9508.128 128 138
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
C/C
L
H
10
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
PM.9509 Ref. C/C L H
PM.9509.128 128 156 28 25
L
C/C
H
16
23
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ALUMÍNIO
ALUMINIUM
PM.9516 Ref. C/C L H
PM.9516.160 160 170 25
25
PM.9516.224 224 239 35
25
4
12/16
L
H
C/CAlumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
PM.9515
28
4
9
L
C/C
H
Ref. C/C L H
PM.9515.160 160 170 29 20
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
PM.9513
L
C/C
5
24
14
H
Ref. C/C L H
PM.9513.128 128 152
26 25
PM.9513.160 160 184
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
PM.9512
L
C/C
13
24
13
H
Ref. C/C L H
PM.9512.128 128 165
35 25
PM.9512.224 224 231
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
PM.9511
L
C/C
5
24/27
24
H
Ref. C/C L H
PM.9511.128 128 161 29
25
PM.9511.192 192 202 27
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
www.bat ista-gomes.pt
24
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ALUMÍNIO
ALUMINIUM
PM.9518
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
Ref. C/C L H
PM.9518.320 320 374 23 25
L
C/C
H
24
PM.9517
Alumínio / Aluminium
Níquel satinado / Satin nickel
Ref. C/C L H
PM.9517.224 224 265 33 25
L
C/C
H
7
8
50
25
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE HANDLES - TIRADORES PARA MUEBLES - POIGNÉES DE MEUBLES
ALUMÍNIO
ALUMINIUM
ALUMÍNIO
ALUMINIUM
INOX LOOK
PM.9601 PM.9605PM.9604
Ref. Ref. B H
PM.9604.18 PM.9605.18 18 10 23 30
PM.9604.22 PM.9605.22 22 12 26 25
PM.9604.26 PM.9605.26 26 17 28 20
H
B
PM.9604 PM.9605
H
B
Ref. B H
PM.9601.25 25 13 21 35
PM.9601.30 30 14 23 30
PM.9601.35 35 15 25 25
Alumínio / Aluminium
Cor inox / Stainless steel color
PM.9615 Ref. C/C L H A
PM.9615.96 96 117 26 18 12

STAINLESS STEEL
Ver página 49 / See page 49
PM.7451
38x28
PM.7450
48x40
PM.IN.8750
25
44
62
PM.IN.8751
25
48
38
PM.IN.8752 Ref. H
PM.IN.8752.15 15 20
50
PM.IN.8752.20 20 25
PM.IN.8752.25 25 27 25
H
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8753 Ref. H
PM.IN.8753.19 19 25 50
H
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8754 Ref. H
PM.IN.8754.12 12 20
50PM.IN.8754.15 15 23
PM.IN.8754.18 18 25
H
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8755 Ref. H
PM.IN.8755.10 10
24 50
PM.IN.8755.14 14
H
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8756 Ref. B H
PM.IN.8756.18 18 13 27 50
H
B
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8757 Ref. B H
PM.IN.8757.20 20 11
21 50
PM.IN.8757.25 25 14
H
B
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8758 Ref. B H
PM.IN.8758.15 15 8 15
50
PM.IN.8758.20 20 12 18
H
B
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8759
H
B
Ref. B H
PM.IN.8759.18 18 13 24 50
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
31
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE KNOBS - POMOS DE MUEBLES - BOUTONS DE MEUBLES
INOX
STAINLESS STEEL
PM.IN.8760 Ref. B H
PM.IN.8760.15 15 7 20 100
PM.IN.8760.20 20
10
25 50
PM.IN.8760.25 25 32
25
PM.IN.8760.30 30 35
H
B
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8761 Ref. B H
PM.IN.8761.20 20 20 25 50
PM.IN.8761.25 25 14 32 25
H
B
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8762 Ref. H
PM.IN.8762.25
25
x
20
35 4
H
25
20
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8764 Ref. B H D
PM.IN.8764.15 15 15 25 13
50
PM.IN.8764.20 20 20 27 15
PM.IN.8764.25 25 25 29 17 25
H
D
B
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8765
H
Ref. H
PM.IN.8765.15 15 25
50
PM.IN.8765.18 18 26
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8766
H
B
Ref. B H
PM.IN.8766.12 12 10 20
50
PM.IN.8766.19 18 15 26
Inox 304  / Stainless Steel 304
Satinado / Satin
PM.IN.8767 Ref. B H D
PM.IN.8767.18 18 18 28 15 50
PM.IN.8767.25 25 25 29 17 25
H
D
B
Inox 304  / Stainless Steel 304

12
50
ZNM
Zamac
ZB
19 12
50
PM.6011 Ref.
PM.6011 50
ZNM
Zamac
20 12
7
40
PM.6012 Ref. H A B
PM.6012.30 30 23 21 50
H
BA
PM.6013
ZNM
Zamac
Ref. B H
PM.6013.13 13 10 20 50
H
B
PM.6014
ZNM
Zamac
Ref.
PM.6014 26 50
2014
PM.6015
ZNM
Zamac
Ref. B H
PM.6015.18 18 12 23 50
H
B
PM.6016
ZNM
Zamac
Ref. H
PM.6016.14 14
10
x
13
20 50
H
B
PM.6017 Ref. B H
PM.6017.40 40 25 18 50
Zamac
ZB
ZNE
H

50
17
19
17
9
ZNM
Zamac
PM.6150
ZNM
Zamac
19
10 11
Ref.
PM.6150.10 11 100
PM.6008 Ref. B H
PM.6008.30 30 35 25
50
PM.6008.40 40 45 32
ZCB
Zamac
ZB
ZNM

Cromado mate / Matt chrome
Por consulta
On request
www.bat ista-gomes.pt
34
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE KNOBS - POMOS DE MUEBLES - BOUTONS DE MEUBLES
LATÃO
BRASS
PM.7316
LB
Latão / Brass
LP
LNM
Ref. B H
PM.7316.25 25 13 21 40
PM.7316.30 30 15 26 30
PM.7316.35 35 18 31 20
PM.7316.40 40 20 34 15
H
B
PM.7317 Ref. B H
PM.7317.20 20 16 24 50
PM.7317.25 25 20 29 40
PM.7317.30 30 23 34 30
LB
Latão / Brass
LP
LNB
LNM
LLPr
H
B
PM.7530 Ref. B H
PM.7530.20 19 19 30 50
H
B
LB
Latão / Brass
LP
PM.7540 Ref. B H
PM.7540.25 25 20 23
50
PM.7540.35 32 32 27
H
B
LBA
Latão / Brass
LB
LLPr
PM.7403 Ref. B H
PM.7403.25 29 33 34
25
PM.7403.35 35 38 37
H
B
PB+LP
Porcelana + Latão / Porcelain + Brass

H
B
23
LNM
LBA
LB
Latão / Brass
LP
35
www.bat ista-gomes.pt
PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE KNOBS - POMOS DE MUEBLES - BOUTONS DE MEUBLES
LATÃO
BRASS
PM.7123 Ref. L H A
PM.7123 85 40 21 12
L
H
A
LBA
LB
Latão / Brass
LP
LNM
PM.7120 Ref. L H A
PM.7120 90 37 23 12
L
H
A
LB

PUXADORES PARA MOBILIÁRIO
FURNITURE KNOBS - POMOS DE MUEBLES - BOUTONS DE MEUBLES
BRONZE ANT IGO
ANT IQUE BRONZED
PM.7123
Latão / Brass
LBA 12
85
40
21
PM.7907
PM.7908
Latão / Brass
LBA
Ref. H H1 L L1
PM.7907.85 85 93 35 44
25PM.7908.60 28 43 56 -
PM.7908.85 35 60 85 -
L
H
L1
H1

37
23
Ref. B H
PM.7317.20 20 16 24 50
PM.7317.25 25 20 29 40
PM.7317.30 30 23 34 30
PM.7317
Latão / Brass
LLPr
H
B
PM.8405
Aço / Steel
FLPr
Ref. C/C L H
PM.8405.90 90 120 28
20
PM.8405.130 130 160 32
C/C
L
H
PM.7948

FURNITURE KNOBS - POMOS DE MUEBLES - BOUTONS DE MEUBLES
LACADO PRETO
BLACK EPOXY
PM.8413.33x95 PM.8413.40x117
PM.8413.117
PM.8413.95 PM.8413.95.CE
PM.8413.67
PM.8413.30x67
ENT.8413
CH.8413
Chave / Key
PM.8413
Aço / Steel
FLPr
Ref. H H1 L
PM.8413.67 67 75 30
50
PM.8413.95 95 112 33
PM.8413.95.CE 95 112 33
PM.8413.117 117 147 40
PM.8413.30x67 30 50 67
PM.8413.33x95 33 50 95
25
PM.8413.40x117 40 60 117

FLPr
CH.8413
Chave / Key
PM.8413.115x150
Puxador / Handle
T.8413.50
Tacha / Tacks
F.8413.240x170
Fechadura / Lock
PM.8414.80 PM.8414.80.CE
PM.8414.33 ENT.8414.57
PM.8414
Aço / Steel
FLPr
Ref. H H1 L
PM.8414.33 33 45 80
50
PM.8414.80 80 - 33
PM.8414.80.CE 80 - 33
ENT.8414.57 57 - 28
H H1
L
H